
Nº 45, terça-feira, 6 de março de 201236 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012030600036

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
E DESENVOLVIMENTO

DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 23122000349/2012-19, CONTRATANTE: Universidade
Federal de São João del-Rei - UFSJ. OBJETO: Concessão de ajuda
financeira a estudantes da UFSJ denominada Bolsa Laborató-
rio/DCOMP/CTAN. Vigência de 01º/03/2012 até 31/12/2012. AM-
PARO LEGAL: Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES 044310, elemento de despesa 3.3.90.36, fonte de recursos
0112000000, Nota de Empenho: 2011NE000192, SIGNATÁRIOS
Prof. Helvécio Luiz Reis-Reitor e os bolsistas abaixo relacionados.
Data de Assinatura: 01º/03/2012.
CT - 028/2012 Bruno Medeiros Rafael
CT - 030/2012 Alan Pacífico Lima Teles
CT - 031/2012 Rodrigo Assis Fonseca

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011 - UASG 154050

Número do Contrato: 174/2011. Nº Processo: 23113009266201108.
PREGÃO SISPP Nº 134/2011 Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
01429437000108. Contratado : SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA
-INFORMATICA LTDA ME. Objeto: Majorar o valor em 25%. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 16/02/2012 a 15/12/2014.
Valor Total: R$2.649,60. Fonte: 112000000 - 2012NE800199. Data de
Assinatura: 16/02/2012.

(SICON - 05/03/2012) 154050-15267-2012NE000013

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 26, DE 2 DE MARÇO DE 2012

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
por Tempo Determinado (Substituto/Temporário) para o Núcleo de
Geologia do Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos,
objeto do Edital nº 006/2012, publicado no D.O.U. em 06/02/2012,
conforme informações que seguem:

Processo 2 3 11 3 . 0 2 0 5 6 1 / 11 - 4 3
Disciplinas Fundamentos de Geologia, Princípios de Sedimentologia e

Estratigrafia, Hidrogeologia, Geoquímica I e II, Geobiolo-
gia, Geologia de Campo I.

Resultado Final 1º lugar: Cleverton Correia Silva - 55,40
2º lugar: Alana Larissa Santos Chagas -50,20

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL No- 1, DE 5 DE MARÇO DE 2012
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 11 / 2 0 1 2

A Universidade Federal de Sergipe, através da Gerência de Recursos Humanos, torna pública a decisão em retificar, no Edital 011/2012, publicado no Diário Oficial da União de 02/03/2012, Seção 3, páginas
37 a 39, os seguintes itens:

Onde se lê:
CAMPUS DE SÃO CRISTÓVÃO

Depto./ Núcleo C a rg o Regime de trabalho Área da titulação * Matérias de ensino Disciplinas Nº de vagas
Administração Adjunto DE Doutorado em Administração Administração de Recursos Materiais e

Patrimoniais; Administração Financeira
e Orçamentária; Administração da Pro-

dução

Administração de Recursos Materiais e Patrimo-
niais; Administração Financeira I e II, Elemen-
tos e Análise de Custos, Matemática Financeira;

Administração Pública

01

Leia-se:
CAMPUS DE SÃO CRISTÓVÃO

Depto./ Núcleo C a rg o Regime de trabalho Área da titulação * Matérias de ensino Disciplinas Nº de vagas
Administração Adjunto DE Doutorado em Administração Administração de Recursos Materiais e

Patrimoniais; Administração Financeira e
Orçamentária; Administração da Produ-

ção

Administração de Recursos Materiais e Patri-
moniais; Administração Financeira I e II, Ele-

mentos e Análise de Custos, Matemática Finan-
ceira; Administração da Produção

01

Ficam os demais itens ratificados.

MARIA TERESA GOMES LINS
Gerente

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2012 - UASG 154051

Nº Processo: 17114/2011. PREGÃO SISPP Nº 642/2011 Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado:
10974899000105. Contratado : ALVES GAS DISTRIBUIDORA LT-
DA - ME-Objeto: Fornecimento de gás liquefeito de petróleo marca
Liquigás, que a contratada fará à Universidade. Fundamento Legal:
Lei 8666/93, Lei 10520/2002 .Vigência: 22/02/2012 a 31/12/2012.
Valor Total: R$37.245,60. Fonte: 112000000 - 2012NE800271. Data
de Assinatura: 22/02/2012.

(SICON - 05/03/2012) 154051-15268-2012NE800009

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 2/2012 - UASG 154051

Nº Processo: 2481/2012 . Objeto: Manutenção equipamento labo-
ratório - com troca do sensor de CO2, revisão geral e ajuste no
equipamento monitor multiparamétrico MX200B. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666
de 21/06/1993. . Justificativa: Contratação da firma exclusiva para o
equipamento. Declaração de Inexigibilidade em 29/02/2012 . DE-
METRIUS DAVID DA SILVA . Ordenador de Despesas . Ratificação
em 02/03/2012 . MATEUS HENRIQUE DE CASTRO DIAS . Or-
denador de Despesas . Valor Global: R$ 2.900,00 . CNPJ CON-
TRATADA : 43.179.225/0001-60 TRANSMAI EQUIPAMENTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA-EPP.

(SIDEC - 05/03/2012) 154051-15268-2012NE800009

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2012 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.015698/2011 . Objeto: Aquisição de cartucho
toner para impressora HP Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
06/03/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Rod.
Mg 230, Km 08 Zona Rural - RIO PARANAIBA - MG . Entrega das
Propostas: a partir de 06/03/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 16/03/2012 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 05/03/2012) 154051-15268-2012NE800009

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2012 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.015693/2011 . Objeto: Aquisição de compressor
de ar portátil e outros Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
06/03/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Rod.
Mg 230, Km 08 Zona Rural - RIO PARANAIBA - MG . Entrega das
Propostas: a partir de 06/03/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 16/03/2012 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 05/03/2012) 154051-15268-2012NE800009

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2012 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.015695/2011 . Objeto: Aquisição de roteador e
outros Total de Itens Licitados: 00007 . Edital: 06/03/2012 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Rod. Mg 230, Km 08 Zona
Rural - RIO PARANAIBA - MG . Entrega das Propostas: a partir de
06/03/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 19/03/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANO LOPES PEREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/03/2012) 154051-15268-2012NE800009

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2012 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.015699/2011 . Objeto: Aquisição de armário de
aço e outros Total de Itens Licitados: 00007 . Edital: 06/03/2012 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Rod. Mg 230, Km 08
Zona Rural - RIO PARANAIBA - MG . Entrega das Propostas: a
partir de 06/03/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 19/03/2012 às 15h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

LUCIANO LOPES PEREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/03/2012) 154051-15268-2012NE800009

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2012 - UASG 154051

Nº Processo: 017121/2011 . Objeto: Contratação de serviço espe-
cializado não continuado de desinsetização/desratização . Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 06/03/2012 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário
Campus Ufv - VICOSA - MG . Entrega das Propostas: a partir de
06/03/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 16/03/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

RITA DE CASSIA PONTES SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 05/03/2012) 154051-15268-2012NE800009

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2012 - UASG 154051

Nº Processo: 001622/2012 . Objeto: Aquisição de ração para coelhos.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 06/03/2012 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus
Universitário Campus Ufv - VICOSA - MG . Entrega das Propostas:
a partir de 06/03/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 16/03/2012 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

PAULO ROBERTO PIMENTEL
Pregoeiro

(SIDEC - 05/03/2012) 154051-15268-2012NE800009

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2012 - UASG 154051

Nº Processo: 000350/2012 . Objeto: Contratação de serviço espe-
cializado não continuado de obras civis de jardins e áreas gramadas.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 06/03/2012 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus
Universitário Campus Ufv - VICOSA - MG . Entrega das Propostas:
a partir de 06/03/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 20/03/2012 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ANTONIO CARLOS NOGUEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/03/2012) 154051-15268-2012NE800009


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-03-06T05:52:58-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




